公司本次作废部分限制性股票不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响， 不影响公司技

术团队的稳定性，也不会影响本次激励计划继续实施。
四、 监事会意见
公司本次作废部分限制性股票符合有关法律法规及公司《2022 年股权激励计划》的相关规定，不

存在损害股东利益的情况，同意公司关于作废 2022年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案。
五、 法律意见书的结论性意见
本次作废已经取得必要的批准与授权，符合《管理办法》等法律、法规、规范性文件及《激励计划

（草案）》的相关规定；本次作废的原因和数量符合《管理办法》等法律、法规、规范性文件及《激励计划
（草案）》的相关规定。

特此公告。
恒烁半导体（合肥）股份有限公司董事会
2024年 4月 30日

证券代码：688416 证券简称：恒烁股份 公告编号：2024-029

恒烁半导体（合肥）股份有限公司
关于前期会计差错更正及定期报告更正的

公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
公司本次会计差错更正，涉及公司 2022年年度报告的“合并现金流量表”及“母公司现金流量表”

中的数据，不会对上市公司营业收入、总资产、利润总额、净利润、和归属上市公司股东净利润产生影
响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。

恒烁半导体（合肥）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 26 日召开第一届董事会第二
十四次会议、第一届监事会第二十次会议，分别审议通过了《关于前期会计差错更正及定期报告更正
的议案》，同意公司根据《企业会计准则第 28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券
的公司信息披露编报规则第 19号-财务信息的更正及相关披露》和上海证券交易所的相关文件规定，
对前期会计差错进行更正。 具体情况如下：

一、 本次会计差错更正的主要原因
本公司在编制 2022年度财务报告时，考虑到 2022年度支付给供应商的绑定
产能资金其受益期限在一年以上，商业目的为保障公司未来期间持续稳定的产能
供应，属于公司与生产相关的一项长期投资行为，遂将该笔支付的绑定产能资金列示于现金流量

表投资活动产生的现金流量中。 因在具体执行中对该类款项列示存在不同理解和处理，为增加财务数
据的同业可比性，避免给投资者造成误解，本公司决定更正 2022年度财务报告中列报的项目。

二、 本次会计差错更正具体情况
本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：
（一）对合并财务报表的影响
上述前期会计差错对 2022年 12月 31日合并资产负债表、2022年度合并利润表无影响。
对 2022年度合并现金流量表的影响：

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、经营活动产生的现金流量

购买商品、接受劳务支付的现金 494,226,057.45 300,000,000.00 794,226,057.45

经营活动现金流出小计 585,258,245.98 300,000,000.00 885,258,245.98

经营活动产生的现金流量净额 -150,165,333.24 -300,000,000.00 -450,165,333.24

二、投资活动产生的现金流量

购建固定资产、 无形资产和其他长期资产支
付的现金 313,152,428.73 -300,000,000.00 13,152,428.73

投资活动现金流出小计 759,952,428.73 -300,000,000.00 459,952,428.73

投资活动产生的现金流量净额 -693,784,264.35 300,000,000.00 -393,784,264.35

（二）对母公司财务报表的影响
上述前期会计差错对 2022年 12月 31日母公司资产负债表、2022年度母公司利润表无影响。
对 2022年度母公司现金流量表的影响：

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、经营活动产生的现金流量

购买商品、接受劳务支付的现金 498,574,932.23 300,000,000.00 798,574,932.23

经营活动现金流出小计 579,504,124.42 300,000,000.00 879,504,124.42

经营活动产生的现金流量净额 -146,074,690.53 -300,000,000.00 -446,074,690.53

二、投资活动产生的现金流量

购建固定资产、 无形资产和其他长期资产支
付的现金 313,136,028.58 -300,000,000.00 13,136,028.58

投资活动现金流出小计 759,936,028.58 -300,000,000.00 459,936,028.58

投资活动产生的现金流量净额 -693,767,864.20 300,000,000.00 -393,767,864.20

三、会计差错更正涉及的定期报告更正
1、对“第二节公司简介和主要财务指标 六、近三年主要会计数据和财务指标（一）主要会计数据”

部分内容的更正
更正前：

主要会计数据 2022年 2021年 本期比上年同
期增减(%) 2020年

经营活动产生的现金流量净
额 -150,165,333.24 127,028,017.09 -218.21 7,836,220.87

更正后：

主要会计数据 2022年 2021年 本期比上年同
期增减(%) 2020年

经营活动产生的现金流量净
额 -450,165,333.24 127,028,017.09 -454.38 7,836,220.87

2、 对“第二节 公司简介和主要财务指标 六、近三年主要会计数据和财务指标（二）主要财务指
标”部分内容的更正

更正前：

项目 增减变动幅度（％） 主要原因

经营活动产生的现金流量净额 -218.21

主要系国内外经济环境动荡、消费市场需求萎缩、竞争
加剧等因素影响，半导体行业 2022 年整体处于下行周
期。 公司主营产品 NOR Flash 主要销往消费电子等领
域，受市场整体影响，2022 年度销售数量、销售单价均
有所下降， 而产品单位成本变动滞后， 导致毛利率下
滑。同时，公司为了持续壮大发展，期间费用增长。综上
共同导致公司业绩大幅下滑。

更正后：

项目 增减变动幅度（％） 主要原因